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Z okazji nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia

życzymy Państwu,
aby te wyjątkowe chwile

wypełnione radością i miłością
przyniosły pokój i wytchnienie.

Niech ten niezwykły świąteczny czas
będzie pełen ciepłej i rodzinnej atmosfery,

a Nowy Rok
spełni nadzieje z nim związane.

Wesołych Świąt
oraz szczęśliwego Nowego Roku

życzą
Przewodniczący Rady Gminy Marcin Kwiatek

Wójt Gminy Wilkowice Janusz Zemanek

Rok XVI nr 12 (191) Grudzień 2022 r.ISSN 1897-3566 miesięcznik, pismo bezpłatne
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Co się dzieje
w naszej
gminie?

Postęp prac
projektowych / budowlanych

Projekt budowy mostu na potoku Białka w Bystrej.
Złożono wniosek o wydanie decyzji ZRID.

Projekt rozbudowy ul. Kościelnej w Bystrej. 
Wydano decyzję ZRID.

Projekt przebudowy budynku Urzędu Gminy.
Trwa projektowanie.

Projekt budowy budynku komunalnego w Wilkowicach.
Trwa projektowanie.

Projekt budowy biblioteki publicznej. 
Zakończono projektowanie.

Projekt budowy chodnika przy ul. Żywieckiej. 
Opracowano projekt wstępny.

Projekt urb-arch. zagospodarowania „Skweru” w rejonie
skrzyżowania ul. Wyzwolenia i ul. Strażackiej w Wilkowicach. 
Trwa projektowanie. 

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych
„Do Lasku”. Unieważniono postępowanie na wykonanie
projektu budowlanego. 

Rozbudowa Szkoły w Mesznej. 
Przygotowanie do wykonania więźby dachowej i wylewek.

Budowa Centrum Edukacji Ekologicznej przy ul. Fałata. 

ogrzewania podłogowego, wylewek i posadzek.

Budowa przedszkola w Mesznej.
Roboty elewacyjne. Wykonywanie instalacji wewnętrznych,

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 
Wilkowice - Projekt POIiŚ.
Zaawansowanie 99%, rozruch testowy tłoczni.

Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia. 
Trwa poszukiwanie źródeł finansowania.

Przebudowa ul. Prostej w Wilkowicach.
Trwa rozbiórka ogrodzeń i przebudowa gazociągu.

Przebudowa i rozbudowa „Domu Strażaka” w Bystrej.
Rozpoczęto wykop pod ławy fundamentowe.

Rozbudowa ul. Ornej i Wiśniowej w Bystrej.
Podpisano umowę z wykonawcą, przekazano plac budowy.

Inwestycje
Orna i Wiśniowa

Przepraszam pana Zygmunta Wandzla, mieszkającego w Szczyrku, za błędne 
informacje podane w Głosie Gminy Wilkowice (nr 10-189.2022). Autorem cytowa-
nego w artykule „Franciszek Grygiel - żołnierz armii Andersa” wiersza pt. „Francek 
bohater” jest Pan Zygmunt Wandzel, a nie Zygmunt Walczak.

Gorąco przepraszam za pomyłkę. Panu Zygmuntowi Wandzlowi życzę długich 
lat życia w dobrym zdrowiu, pogody ducha, dużo satysfakcji z pracy twórczej oraz 
szczęścia w każdym dniu. Agata Prochownik

Redakcja przeprasza również za błędnie podane imię pana Zygmunta 
Maciejczyka (napisano Józef) w artykule dotyczącym historii Ludowego Klubu 
Sportowego „Klimczok-Bystra” (GGW nr 11-190.2022).

Serdeczne podziękowania Rodzinie, Przyjaciołom,
druhom z Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Wilkowic, Bystrej, Mesznej i Rybarzowic,

 księdzu proboszczowi Mirosławowi Włochowi, 
władzom Gminy Wilkowice oraz wszystkim,

 którzy łącząc się z nami w bólu
uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej

 naszego ukochanego Męża, Taty, Dziadka i Teścia 
śp. Józefa Kąkol

składają żona oraz synowie i córki z rodzinami.

Powoli, krok po kroku, poprawiamy sytuację na drogach gminnych. Już w drugiej 
połowie przyszłego roku mieszkańcy ulic Ornej i Wiśniowej w Bystrej będą mogli 
cieszyć się lepszym dojazdem do posesji. 23.11.2022 r. została podpisana umowa 
na realizację inwestycji „Przebudowa ciągu drogowego ulic Wiśniowej i Ornej 
w Bystrej” obejmującej:

- przebudowę ulicy Wiśniowej na odcinku ok. 145 mb i przebudowę ulicy Ornej 
na odcinku ok. 135 mb,

- budowę odwodnienia w postaci kolektora deszczowego,
- przebudowę zjazdów publicznych oraz wjazdów indywidualnych,
- przebudowę oraz zabezpieczenie sieci gazowych, wodociągowych, kanaliza-

cyjnych, teletechnicznych i elektrycznych.
Ciąg drogowy ul. Wiśniowa i Orna zaprojektowano jako drogi jednojezdniowe, 

dwukierunkowe o szerokości równej 3,5 m z obustronnymi poboczami o szerokości 
0,75 m, co odpowiada łącznej szerokości przekroju drogowego dostępnego dla 
pojazdów o długości równej 5 m. Roboty będą obejmowały wykonanie podbudowy 
z mieszanek stabilizowanych mechanicznie i nawierzchni z mieszanek mine-
ralno - bitumicznych, wykonanie poboczy po obu stronach drogi oraz wykonanie 
odwodnienia w formie kanałów deszczowych oraz w formie wpustów deszczowych 
z przykanalikami.

Wykonawca robót budowla-
nych, konsorcjum firm „ARBUD” 
i „STARBUD” z Bielska-Białej, prze-
widuje, że roboty budowlane zostaną 
zakończone w sierpniu 2023 r.
Całkowita wartość inwestycji: 
1.854.833,50 zł.
Wartość dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
1.190.396,11 zł.
Wartość dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg: 664.437,39 zł.               UGW
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Drodzy Mieszkańcy i mili Goście!
W blasku choinkowych świec, w kręgu rodziny, przy świątecznym stole,

odpoczywając i radując się z Bożego Narodzenia,
niech Wasze myśli wolne będą od wszelkich trosk,

a zbliżający się Nowy 2023 Rok napełni się wiarą, nadzieją i miłością!
Obfitego błogosławieństwa Bożej Dzieciny na każdy dzień!

Życzy Janina Janica-Piechota - radna Rady Powiatu Bielskiego Boże Narodzenie' 2022

Szanowni Mieszkańcy i Goście!
Od wilkowickiej szopki z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam:

ciepła i nadziei płynącej z Bożej Stajenki, własnego skrawka nieba, filiżanki dobrej,
pachnącej kawy, piękna poezji i muzyki, zadumy nad płomieniem świecy,

pogodnych chwil zimowego odpoczynku, nabrania dystansu do tego, co wokól,
chwil roziskrzonych kolędą, śmiechem i wspomnieniami.

Wesołych Swiąt!
Członkowie Stowarzyszenia „Razem dla Wilkowic”

I oto rodzi się Bóg-Człowiek, 
po to, by zbawić świat.

Boże Narodzenie' 2022

Pogodnych, zdrowych,
pełnych ciepła i miłości
Świąt Bożego Narodzenia 
oraz realizacji planów 
w nadchodzącym Nowym Roku
życzy

Adam Caputa
Radny Rady
Powiatu Bielskiego

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
życzę, aby ten czas był wypełniony radością,
miłością i ciepłem rodzinnej atmosfery.
Nowy Rok niech spełni wszelkie marzenia, 
będzie pełen optymizmu,
wiary, szczęścia
i powodzenia.

Grzegorz Gabor
Członek Zarządu Powiatu Bielskiego
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27 listopada 2022 r. Oddział Akcji 
Katolickiej, działający w Parafii pod 
wezwaniem Św. Michała Archanioła 
w Wilkowicach, obchodził jubileusz 
XXV lecia powstania. Na uroczystej 
dziękczynnej Mszy św., poprzedzonej 
Koronką do Miłosierdzia Bożego, zgro-
madzili się zacni goście: Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej Pan Stanisław Szwed z małżonką, 
władze Gminy Wilkowice z Wójtem Panem Januszem 
Zemanek, Sołtys sołectwa Wilkowice, Zarząd Diecezjalnego 
Instytutu Akcji Katolickiej z Panią Prezes Ireną Olmą oraz 
członkowie Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej. Mszy 
św. koncelebrowanej przewodniczył ks. Kanonik Franciszek 
Kuliga, który był Asystentem POAK przez 22 lata, (obecny 
Asystent to ks. proboszcz Mirosław Włoch), a homilię wygłosił 
ks. prof. Tadeusz Borutka – Asystent Diecezjalnego Instytutu 
Akcji Katolickiej. Ksiądz Profesor przypomniał nam genezę 
powstania i reaktywowania Akcji Katolickiej w Polsce. 
W dalszej części swej homilii nawiązał do słów patrona 
naszego Stowarzyszenia św. Jana Pawła II, który o Akcji 
Katolickiej mówił, że jest „Szkołą modlitwy i apostolstwa”, 
uczy nas wrażliwości na znaki czasu i budzi w nas świado-
mość przemijalności życia. W skierowanych do nas słowach 
ksiądz profesor nawiązał do czytanej w tym dniu Ewangelii. 
Przytoczył kolejne słowa naszego patrona św. Jana Pawła II 
wypowiedziane podczas pierwszej pielgrzymki w Warszawie 
„Człowiek nie może siebie sam zrozumieć bez Chrystusa. 
Nie może zrozumieć ani kim jest, ani jaka jest jego właściwa 
godność, ani jakie jest powołanie i ostateczne przeznaczenie”. 
To właśnie Akcja Katolicka swoim działaniem prowadzi do 
Chrystusa, wskazuje prawidłową drogę i umacnia w wierze, 
pokazuje jak dążyć do świętości. Członek Akcji Katolickiej 
jest człowiekiem sumienia, człowiekiem solidarności i miłości. 
Ksiądz profesor podkreślił, że bycie w Akcji Katolickiej zobo-
wiązuje nas do takiego życia, by nasza wiara była na miarę 
świadectwa, a wracając do Ewangelii pouczył nas na zakoń-
czenie swej homilii, byśmy czuwając byli zawsze gotowi 
na przyjście Pana. Na zakończenie Mszy Świętej Prezes 
Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej podziękowała zacnym 
kapłanom za sprawowaną Eucharystię, modlitwę, opiekę 
i prawidłową formację członków naszego Stowarzyszenia. 

Druga część spotkania odbyła się w domu katechetycznym 
przy naszej Parafii. W atmosferze radości zostało wypowie-
dziane wiele życzliwych słów, gratulacji i życzeń dla członków 

naszego Oddziału. We wspólnych 
rozmowach były wspomnienia o człon-
kach Akcji Katolickiej, którzy odeszli 
do Domu Ojca, o wspólnych działa-
niach i planach na przyszłość. Na ręce 
Prezes POAK Pani Bożeny Tobiasz 
zostały wręczone kwiaty, upominki, 
list gratulacyjny, patera z podzięko-
waniem za działalność charytatywną, 

nie tylko na rzecz naszej parafii, ale i Gminy Wilkowice. Było 
wspólne zdjęcie, piękny tort z wizerunkiem naszego kościoła. 
Pragniemy podziękować za udział, modlitwę i rodzinną 
atmosferę kapłanom, siostrom zakonnym, gościom, chórowi 
parafialnemu i wszystkim sympatykom.

Akcja Katolicka naszej Parafii działa na wielu płaszczy-
znach. W zakres działań formacyjnych wchodzi głównie 
modlitwa, działalność na rzecz osób potrzebujących i chorych, 
prawidłowa formacja dzieci i młodzieży poprzez kształtowanie 
postaw patriotycznych, kultywowanie tradycji oraz dbanie 
o nasze dziedzictwo lokalne. Nasz Oddział przez lata swej 
działalności zrealizował wiele projektów, których efektem było 
między innymi zinwentaryzowanie kapliczek w naszej Parafii 
wraz z opisem, wydanie widokówek przedstawiających 
mozaiki ceramiczne w naszej świątyni, albumu „Przesłanie 
w witrażach zawarte” i wiele innych, które na zawsze pozo-
stawią ślad naszej działalności. Przez lata  nieśliśmy pomoc 
finansową i materialną mieszkańcom naszego sołectwa 
poprzez organizowanie kiermaszu ciast. To piękny gest ze 
strony naszych parafian, którzy tak licznie zawsze w tym 
przedsięwzięciu brali udział. Organizowanie Przeglądu Pieśni 
Patriotycznej czy konkursu palm  – to kolejne działania rozbu-
dzające w młodym pokoleniu przywiązanie do ziemi ojczystej 
i tradycji. Członkowie naszego Oddziału Akcji Katolickiej 
często widzą i docierają do tych osób w potrzebie, które 
z wielu przyczyn nie potrafią poprosić o pomoc. 

W słowach podziękowania Wójt Gminy Wilkowice, Pan 
Janusz Zemanek, docenił nasze działania, mówiąc, że 
często, gdzie przepisy blokują możliwość niesienia pomocy, 
tam jest Akcja Katolicka. Dziękujemy Panu Wójtowi, pracow-
nikom Urzędu Gminy w Wilkowicach, Sołtysowi wraz z Radą 
Sołecką za życzliwość, zrozumienie i pomoc.

Niestety, z roku na rok jest nas coraz mniej. Pragniemy 
kontynuować nasze zadania i zwracamy się do wszyst-
kich, którym nasze idee są bliskie, by wstępowali w szeregi 
naszego Stowarzyszenia, pogłębiając swoją wiarę, służyli 
Kościołowi, drugiemu człowiekowi i Ojczyźnie.

Bożena Tobiasz – Prezes POAK

XXV lat u św. Michała Archanioła w Wilkowicach

Zdjęcie: Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Wilkowicach
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25 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury „Promyk” odbyła 
się Gala stulecia klubu LKS „Klimczok-Bystra”. Uroczystość 
rozpoczął Prezes Klubu Paweł Niemczyk, który powitał 
i podziękował za przybycie wszystkim gościom. Swoją obec-
nością zaszczycili to wydarzenie: Stanisław Szwed (Poseł na 
Sejm RP, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej), Przemysław Drabek oraz Przemysław 
Koperski (Posłowie na sejm RP), Andrzej Płonka (Starosta 
Bielski),  Apoloniusz Tajner (Wiceprezes PKOL), prezesi 
ŚBZN i TZN. Obecni byli również Wójt Gminy Wilkowice oraz 
Przewodniczący Rady Gminy. Na uroczystości pojawiła się 
również rodzina zmarłego prezesa klubu Zbigniewa Baneta. 

Po przywitaniu wszystkich zgromadzonych, Prezes wpro-
wadził Gości w bogatą przeszłość klubu, opowiadając historię 
powstania i jego funkcjonowania przez ostatnie stulecie. 
Został zaprezentowany film, którego celem było zobrazo-
wanie i wspomnienie dokonań wszystkich osób, które przez 
ten czas wniosły swoją „cegiełkę” w jego historię. Podczas 
uroczystości nie zabrakło również wspaniałych występów: 
saksofonisty Wojciecha Zięby przy akompaniamencie Jacka 
Furtka oraz ZPiT „Ziemia Beskidzka”, którzy swoją obecno-
ścią wprowadzili wspaniałą atmosferę.

Podczas Gali nie zabrakło również podziękowania z rąk 
zarządu klubu wszystkim tym, którzy w długiej historii trwania 
klubu, swymi działaniami wsparli go w drodze do sukcesów. 
Zostały wręczone statuetki oraz upominki. Apoloniusz Tajner 
wraz z Prezesem Beskidzkiej Rady Olimpijskiej wręczyli 
na ręce Prezesa Pawła Niemczyka Złoty Medal Za Zasługi 
Dla Polskiego Ruchu Olimpijskiego, która jest zwieńcze-
niem całego trudu, jaki trenerzy wraz z zawodnikami włożyli 
w wychowanie Olimpijczyków, którzy poza granicami naszego 
kraju rozsławiają naszą małą ojczyznę: Gminę Wilkowice. 

100-lecie LKS „Klimczok-Bystra”

Uroczystość była idealną okazją do przekazania informacji 
o promocji książki, stworzonej przez śp. Zbigniewa Baneta, 
który przez prawie 40 lat sprawował rolę Prezesa Klubu. 
Upamiętniając Jego zasługi stworzono krótkometrażowy 
film, który przywołał wiele wzruszeń. Wspominał on chwile, 
w których Prezes wkładał całe swoje serce w to, aby  tworzyć 
społeczność oddanych sportowców i działaczy, którzy speł-
niają swoje cele i marzenia.

Wieczór zakończył się w błogiej atmosferze wspomnień 
i podziwiania dokonań klubu w ciągu tego ostatniego wieku. 
Nie pozostaje nic innego, jak dalsze wspieranie tej wspaniałej 
grupy ludzi, liczącej około 70 zawodników, która w przyszłości 
może przynieść wielką dumę zarówno klubowi, jak i naszej 
Gminie Wilkowice.

Zarząd LKS „Klimczok-Bystra"
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24 listopada w GOK „Promyk” odbył się XXII Przegląd 
Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek, po raz dziesiąty 
organizowany przez Oddział Akcji Katolickiej przy Kościele 
w Bystrej Krakowskiej.

XXII Przegląd
Pieśni Patriotycznej
im. Małgorzaty Papiurek

Na scenie wystąpiło ok. 300 wykonawców z przedszkola, 
ze Szkół Podstawowych nr 1 i 2 w Bystrej oraz z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej, którzy zaprezentowali  
wysoki poziom artystyczny. Dlatego komisja w składzie: Maciej 
Dziembowski, Jolanta Kajzer, Irena Staszek oraz Romana 
Chodkowska, miała niełatwe zadanie, by ocenić występy 
biorąc pod uwagę wykonanie, prezentację i dobór repertuaru. 

Laureatami tegorocznego etapu parafialnego Przeglądu Pieśni Patriotycznej występującymi solowo i zespołowo 
zostali:
• w grupie przedszkolnej: I miejsce: „Chochliki” oraz Lena Ziemiańska, Julia Lindert i Kamila Gorzela,
• uczniowie szkół podstawowych klasy I-III: I miejsce: klasa III SP nr 2 w Bystrej, Martyna Imielska i Aleksandra Kliś, 
II miejsce: Klasa III SP nr 1 w Bystrej, Natalia Kos, III miejsce: „Alikwoty” ZSP w Mesznej oraz Oliwia Kubica i Martyna Nikiel, 
• uczniowie szkół podstawowych klasy IV – VI: I miejsce: „Animato” z ZSP w Mesznej, Nikola Wajdzik, II miejsce: Klasa 
V SP nr 1 w Bystrej oraz Wiktoria Kos, Antonina Zemanek i Hanna Kubańda, III miejsce: Julia Sojka,
• uczniowie szkół podstawowych klasy VII – VIII: I miejsce: Klasa VIII SP nr 2 w Bystrej, Zofia Sito, II miejsce: Róża 
Gurdek, III miejsce: Oktawia Dyczek oraz Wojciech Nawieśniak. 

Prezes POAK Pan Stanisław Kwiatek gratuluje wszystkim uczestnikom 
wspaniałego występu i dziękuję za liczny udział w Przeglądzie. Serdecznie 
dziękuję opiekunom i nauczycielom za popularyzację pieśni patriotycznych, 
rozbudzanie patriotyzmu w młodym pokoleniu, kształtowanie poczucie tożsa-
mości narodowej oraz przygotowanie dzieci i młodzieży do konkursu, Pani 
Olimpii Podwacietnik i pracownikom GOK „Promyk” dziękuję za coroczną 
pomoc w organizacji, a Gminie Wilkowice oraz ks. Rafałowi Brzuchańskiemu 
za wsparcie finansowe. 

Zgodnie z regulaminem, nagrania występów laureatów, które odbyły 
się 30 listopada, zostaną przekazane do etapu diecezjalnego. Spotkanie 
podczas XXII Przeglądu Pieśni Patriotycznych pozostanie na długo w naszej 
pamięci jako wspaniała lekcja patriotyzmu i historii.                       POAK Bystra

Oświata

Zdjęcia z archiwum POAK Bystra, szkół i przedszkoli
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25 listopada 2022 r., po dwuletniej przerwie, Parafialny 
Oddział Akcji Katolickiej w Wilkowicach przeprowadził etap 
parafialny XXII Przeglądu Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty 
Papiurek. Udział w przeglądzie wzięły dzieci i młodzież 
z Przedszkola Publicznego oraz ze Szkół Podstawowych 
mieszczących się w Parafii Wilkowice. Łącznie na scenie 
w budynku OSP wystąpiło 186 młodych artystów. 

W grupie wiekowej - przedszkolaki - laureatem 
została Grupa „PSZCZÓŁKI” z Przedszkola Publicznego 
w Wilkowicach. Grupę wiekową IV-VI na szczeblu diecezjalnym 
będzie reprezentował Zespół „INTERWAŁY”. Laureatami 
w grupie wiekowej VII-VIII w kategorii - występy solowe, duety 
i zespoły do 6 osób - został Piotr Pukacz, a w kategorii - występy 
zespołów powyżej 6 osób - chór „AD LIBITUM”. Wszyscy 
laureaci w wieku szkolnym reprezentują Szkołę Podstawową 
Nr 1 im. Władysława Jagiełły w Wilkowicach. Młodym artystom 
gratulujemy, a nauczycielom dziękujemy za przygotowanie.

Uczestników Przeglądu przesłuchała powołana komisja 
w składzie: P. Janina Janica-Piechota - przewodnicząca oraz 
członek komisji P. Leszek Pochopień. 

Rozśpiewane Wilkowice

Cieszymy się, że nauczyciele podjęli ten trud pielęgnowania 
i przekazywania historii poprzez śpiew. Na Przegląd Pieśni 
Patriotycznej zapraszani są goście reprezentujący Urząd 
Gminy, Bibliotekę Publiczną, rodzice, dziadkowie, pensjo-
nariusze pobliskiego Domu Pomocy Społecznej i sympatycy 
pieśni patriotycznej. Widownia na sali z wielką radością 
wysłuchała pięknych utworów, czasami też nucąc cichutko 
i wspominając naszą przeszłość. Na zakończenie Koncertu 
Pieśni Patriotycznej każdy z uczestników otrzymał słodycze 
i upominki ufundowane przez Urząd Gminy w Wilkowicach, 
Sołtysa wraz z Radą Sołecką oraz GOK „Promyk”.

Patriotyzm nie jest cechą wrodzoną, patriotyzm trzeba 
zaszczepić i nad nim pracować od najmłodszych lat. Gdy 
dzieci i młodzież śpiewają o swojej Ojczyźnie, przeszłości 
i teraźniejszości, kształtują się nie tylko zdolności muzyczne, 
ale przede wszystkim osobowość, umiłowanie do tej ziemi, na 
której wzrastają oraz tożsamość narodowa.

„Ojczyznę kocha się nie dlatego że wielka, ale dlatego że 
własna” (cyt. Seneka Młodszy- filozof rzymski)

Prezes POAK Wilkowice - Bożena Tobiasz

Odzyskanie przez Polskę niepodległości stało się inspiracją 
do wspólnego świętowania oraz zaznaczenia, jak istotną rolę 
w kształtowaniu tożsamości narodowej odgrywają wartości 
szczególnie ważne w życiu Polaków: wolność, poszanowanie 
godności i praw człowieka, solidarność. W listopadzie 1918 
roku, po 123 latach nieobecności na mapach politycznych 
Europy, dzięki ofiarności i wytrwałości społeczeństwa, Polska 
odzyskała niepodległość. 

Społeczność ZSP w Mesznej aktywnie uczestniczyła 
w różnorodnych formach uczczenia Narodowego Święta 
Niepodległości. Uczniowie klas IV oraz V wzięli udział 
w wędrówce lokalnym szlakiem, który wiódł do miejsc 
poświęconych pamięci Wielkich Polaków – Patriotów. Młodzi 
pogrążyli  się w zadumie przy pomniku Bohaterów Odrodzenia 
Ojczyzny poświęconemu tym mieszkańcom Bystrej, Mesznej 
i Wilkowic, którzy oddali swoje życie w walkach o niepodle-
głość Polski w latach 1914-1920. Wspomnieli również ofiary 
mordu katyńskiego oraz katastrofy smoleńskiej.

Później udali się do Muzeum Juliana Fałata. W zabyt-
kowej willi podziwiali wybitne malarstwo twórcy, odkrywali 
eksponaty stanowiące rzeczy osobiste Fałata, zaznajomili się 
z faktami dotyczącymi życia akwarelisty.

Śladami polskości w drodze do niepodległości –
obchody Rocznicy Odzyskania Niepodległości w ZSP w Mesznej

Ten sposób świętowania 
umocnił w naszych uczniach 
przekonanie, że „Jeszcze 
Polska nie zginęła, póki my 
żyjemy!" Jeszcze Polska nie 
zginęła, póki pamiętamy!

Monika Nocoń
Zdjęcia z archiwum ZSP Meszna
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Doceniając literacki dorobek Marii Konopnickiej oraz jej 
wkład w działalność patriotyczną, Sejm ustanowił rok 2022 
– Rokiem Marii Konopnickiej. Z tego powodu, we wtorek 
8 listopada, dzieci ze szkoły i przedszkola w Mesznej spotkały 
się na wspólnych zajęciach. Dzieci z klasy 2 przygotowały 
wiersze Marii Konopnickiej z cyklu „Co słonko widziało”, 
w których autorka wspaniale oddaje piękno polskiego krajo-
brazu. Stało się to inspiracją dla 6-latków do wykonania 
pięknych ilustracji do wierszy, które potem posłużyły do stwo-
rzenia wspólnych prac dzieci szkolnych i przedszkolnych 
o charakterze patriotycznym. 

Drugoklasiści z dumą prezentowali swoje umiejętności, 
a także otoczyli opieką młodszych kolegów w szkole. Zerówka 
natomiast mogła oswoić się trochę z rzeczywistością szkolną, 
która czeka ją już niebawem.

ZSP Meszna

Słuchanie bajek pozytywnie wpływa na wszechstronny 
rozwój dziecka. Różnorodna tematyka bajek rozbudza 
u dziecka wyobraźnię, wzbogaca zasób słownictwa, uczy 
prawidłowej artykulacji. Czytanie książek wpływa na kształto-
wanie wrażliwości emocjonalnej małego człowieka. Dziecko 
zainteresowane treścią bajki rozwija w sobie umiejętność 
uważnego słuchania, koncentrację uwagi. Uogólniając - 
czytanie  bajek ma same korzyści, wiec czytajmy jak najwięcej. 
Rozbudzając u dzieci zainteresowania czytelnicze zachę-
camy do częstego korzystania z zasobów Gminnej Biblioteki 
Publicznej. Dzieci z grupy Smerfów biorą udział w cyklicznych 
spotkaniach z książką, organizowanych przez Panie biblio-
tekarki Panią Beatkę i Panią Renatkę w naszej bibliotece. 
Jedno z takich spotkań odbyło się właśnie w listopadzie. Na 
każdych zajęciach Panie czytają Smerfom wybraną książkę 
lub jej fragment, potem następuje omówienie jej treści, zada-
wanie pytań, udzielanie odpowiedzi - konstruktywny dialog. 
Podczas zajęć zawsze panuje twórcza, serdeczna atmosfera, 
z niecierpliwością czekamy na każde następne spotkanie.

Dzieci z najstarszych grup z naszego przedszkola miały 
okazję twórczo uczestniczyć w ciekawych warsztatach pt: 
„Godzina z animacją”, na których Pan Stanisław Kaczmarek 
opowiadał, jak powstawały bajki animowane, zapoznaliśmy się 
z postaciami bohaterów bajek pt: „Bolek i Lolek” oraz „Reksio”. 
Dzieci na spotkaniu dowiedziały się co to jest animacja, jak się 
tworzy rysunki do bajek animowanych, co to jest scenariusz. 
Spotkanie było połączone z pracami na foliach animacyjnych. 
Dzieci zaprezentowały swoje pomysły, udowadniając po raz 
kolejny, iż dziecięca wyobraźnia nie ma granic. 

25 listopada dzieci z grup starszych, tzn. Smerfy, 
Żabki i Pszczółki, brały udział w XXII Przeglądzie Pieśni 
Patriotycznej Imienia Małgorzaty Papiurek - etap parafialny. 
Dzieci z poszczególnych grup prezentowały swoje umiejęt-
ności wokalne na dużej scenie. Pszczółki wyśpiewały sobie 
pierwsze miejsce utworem pt: „To jest mój kraj, to moja 
Polska”, Żabki zdobyły drugie miejsce śpiewając piosenkę 
pt: „Cieszymy się Polsko”, natomiast Smerfy zaprezen-
towały pieśń „My, Pierwsza Brygada” zdobywając trzecie 
miejsce. Wszystkim uczestnikom gratulujemy talentu, odwagi 
i dziękujemy za wiele wzruszeń, które wywołał ten koncert. 
Pszczółkom życzymy dalszych sukcesów w kolejnym etapie 
Przeglądu Pieśni Patriotycznej.

Również 25 listopada cała społeczność przedszkolna 
obchodziła uroczyście „Światowy Dzień Pluszowego Misia”. 
Każdy przedszkolak, mały czy duży, przyniósł w tym dniu do 
przedszkola swojego ukochanego misia, który jest towarzy-
szem na dobre i na złe. W tym szczególnym dniu dzieci brały 
udział w licznych zabawach, konkursach, śpiewały znane 
piosenki o misiach, słuchały bajek czytanych przez nauczy-
cielki. Przedszkolaki rysowały, kolorowały, wycinały, lepiły 
z plasteliny oraz ciastoliny swoje misie. Tak, w miłej i rado-
snej atmosferze, upłynął nam ten wyjątkowy dzień.

Dzieci z grup Semerfy, Żabki, Pszczółki aktywnie brały 
udział w „Warsztatach Ekologicznych” prowadzonych 
przez Pana Marka Skrok związanego ze Stowarzyszeniem 
Aglomeracji Beskidzkiej. Warsztaty odbyły się w ramach 
projektu „LIFE” dzięki środkom unijnym. Na zajęciach dzieci 
dowiedziały się, jak należy dbać o czyste powietrze oraz 
otaczające nas środowisko. Aktywizowanie dzieci podczas 
warsztatów sprzyjało kształtowaniu świadomej postawy 
proekologicznej.

Człowiek ma w sobie chęć niesienia pomocy potrze-
bującym, pokrzywdzonym przez los, pomimo swoich 
mniejszych i większych trosk, zmartwień, problemów, potrafi 
otworzyć serce na potrzeby innych. Nasze przedszkole 
właśnie zakończyło akcję charytatywną pt: „Pomagamy 
zwierzętom z bielskiego schroniska Reksio”, bardzo dzię-
kujemy za zaangażowanie w pomoc zwierzakom. Nadal 
prowadzona jest akcja charytatywna pt: „Szlachetna paczka”, 
gdzie pomagamy wybranej rodzinie oraz „XXIII Edycja Akcji 
Góra Grosza”, z której zebrane pieniądze przekazane będą 
na pomoc psychologiczną i rzeczową dla dzieci w trudnej 
sytuacji rodzinnej. Za wszelaką pomoc bardzo dziękujemy, 
nawet najmniejszy gest jest znaczący. Pamiętajmy „DOBRO 
ZAWSZE POWRACA”.

Paulina Szymanek, Przedszkole Publiczne w Wilkowicach

Konopnicka inspiruje małych
i dużych w ZSP w Mesznej.

Co słychać w Przedszkolu Publicznym w Wilkowicach?
Zdjęcia z archiwum ZSP Meszna

Zdjęcia z archiwum przedszkola
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Listopad to miesiąc kształtowania patriotycznych postaw 
i przywiązania do swojej Ojczyzny – tej małej i dużej, dlatego 
nasze przedszkolaki wzięły udział w akcjach: #szkołapamięta, 
odwiedzając ważne miejsca historyczne w naszej miejscowości, 
a 10.11 o godz. 11.11 wspólnie i uroczyście odśpiewaliśmy 
hymn narodowy w ramach akcji MEiN #SzkołaDoHymnu. 
Podczas akademii z okazji Święta Niepodległości każda grupa 
przedstawiła krótki program artystyczny. 11 Listopada repre-
zentacja przedszkola złożyła także znicze pod pomnikiem 
poświęconym Bohaterom Odrodzenia Ojczyzny przy urzędzie 
gminy. W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem „Serce dla 
serca” dzieci, które reprezentowały naszą placówkę, tańczyły 
krakowiaka, recytowały wiersze i śpiewały pieśni patriotyczne 
w integracyjnym widowisku słowno-muzycznym „Niepodległa 
z sercem”, które było wystawione w Bielskim Centrum Kultury. 
„Ogniki”, „Smerfy” i „Chochliki” wzięły również udział w XXII 
Przeglądzie Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek, 
który odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury „Promyk”. 
Przedszkolaki zaprezentowały wysoki poziom umiejętności 
wokalnych. Laureaci: grupa Chochlików oraz solistki - Lena 
Ziemiańska, Julia Lindert i Kamila Gorzela przeszły do kolej-
nego, diecezjalnego etapu. 

Ucząc postaw patriotycznych i życia w zróżnicowanej 
społeczności nie zapominamy o innych wartościach i prawach. 
W listopadzie zorganizowaliśmy w naszej placówce Dzień 
Łamania Języka, Dzień Tolerancji, Dzień Życzliwości oraz 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka, by utrwalić to, co 
w życiu jest najważniejsze, czyli: życzliwość na co dzień, 
szacunek, umiejętność współdziałania, zrozumienie różnorod-
ności kultury i wyznania. 

25 listopada w Dniu Pluszowego Misia, dzieci spędzały dzień 
w przedszkolu ze swoimi ukochanymi, pluszowymi misiami 
oraz naszym bajkowym gościem - Kubusiem Puchatkiem. 
Dziękujemy Kubusiowi (pani Dorotce) za przygotowane niespo-
dzianki – opowieści o misiach, czytane bajeczki, zagadki, 
wspólne zabawy i śpiewanie misiowej piosenki. 29 listopada, 
w Andrzejki, Przedszkole w Bystrej zamieniło się w Bajkową 
Krainę. Przedszkolaki przebrane za bajkowe postacie bawiły 
się w czarowanie i wróżenie zwyczajem andrzejkowym.

Kolejny raz rodzice okazali wielkie serce przynosząc 
słodycze i artykuły papiernicze dla Polaków mieszkających na 
Litwie, Białorusi i Ukrainie w ramach corocznej akcji Mikołaj na 
Kresach. Dzięki dużemu zaangażowaniu rodziców i dzieci udało 
się zebrać 4 pudła, które zostały dostarczone do Kuratorium 
w Bielsku-Białej. Bardzo dziękujemy za okazaną pomoc. 

Rozwijaliśmy także zdolności i umiejętności plastyczne, 
a nasi wychowankowie brali udział w konkursach plastycznych 
m.in. „Najbardziej magiczna zakładka do książki”, „Eko bohater 
literacki”. W zorganizowanym przez GOK „Promyk” konkursie 
pt. „Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa” Jakub Rawski 
zajął II miejsce, a Alan Klimowicz - wyróżnienie. Natomiast 
w Powiatowym Konkursie Plastycznym „Magia Beskidów” 
Dominik Galas - I miejsce, Jakub Rawski - III miejsce. 

Przed nami magiczny, grudniowy czas, już pieczemy pier-
niczki, przygotowujemy świąteczne niespodzianki, ozdoby na 
kiermasz i upominki dla najbliższych, a także starszych i samot-
nych. Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, 
dzieci oraz pracownicy z naszej placówki składają wszystkim 
najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, pogody ducha oraz 
radości z przeżywania świątecznych chwil.

Zespół Promujący Przedszkole / Zdjęcia z archiwum przedszkola

Jesienny czas sukcesów bystrzańskich przedszkolaków

Uroczystość nadania grupom przedszkolnym nazw 
odbyła się 30 listopada w sali gimnastycznej naszej szkoły. 
Przygotowania do uroczystości polegały na nauce dzieci 
wierszy, piosenek i tańców, gdyż każda grupa chciała jak 
najlepiej przygotować się do tej uroczystości i zaprezen-
tować się na forum. Przygotowania te bardzo zintegrowały 
grupę. Zadbano o każdy szczegół - nawet stroje dopasowane 
były kolorystycznie do nazwy grupy. Dobrano tematycznie 
wiersze i piosenki. Po prezentacji poszczególne grupy otrzy-
mały swoje nazwy: dzieci najmłodsze 3, 4-latki - „Krasnale”, 
średniaki, czyli dzieci 4, 5-letnie - „Słoneczka”, najstarsze 
dzieci 6-letnie - „Mali odkrywcy”. Każda z grup otrzymała od 
pani Dyrektor tabliczkę z nazwą na drzwi swojej sali. Była 
też okazja do wspólnych zdjęć. Uroczystość ta sprawiła nam 
wszystkim dużo radości, przełamała bariery u niektórych 
dzieci i pozwoliła zobaczyć rodzicom pracę swojego dziecka 
w przedszkolu po stosunkowo krótkim czasie.

Zespół Promujący Przedszkole

Nadanie nazw grupom
w Przedszkolu Publicznym

w Mesznej

Zdjęcia z archiwum przedszkola
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Kultura

Co wydarzyło się w GOK „Promyk”?

15 listopada odbyło się kolejne spotkanie w ramach Klubu 
Podróżnika. Tym razem naszym gościem była Pani Kamila 
Drzewiecka, która zrelacjonowała nam swój wakacyjny 
wyjazd z przyjaciółmi do pięknego, bałkańskiego zakątka 
Europy - Czarnogóry, znanej z połączenia malowniczych 
wybrzeży Adriatyku, górskich terenów oraz klimatycznych 
i urokliwych miejscowości turystycznych. Pani Kamila prze-
kazała nam mnóstwo cennych informacji, podpowiadając 
jak zorganizować wypoczynek w tym kraju, aby należał do 
udanych. Dziękujemy naszemu gościowi za ciekawą prezen-
tację oraz możliwość przeniesienia się, choć na chwilę, do 
wspomnień słonecznych wakacji w ten ciemny, listopadowy 
wieczór. 

W niedzielę 27 listopada w GOK „Promyk” odbył się 
andrzejkowo-familijny pokaz iluzji. Do niesamowitego świata 
magii i czarów zabrał nas iluzjonista - Pan Dawid Wilczyński 
specjalizujący się w iluzji scenicznej i tworzeniu magicznego 
klimatu na scenie. Jego pasja, styl, wieloletnie doświad-
czenie oraz poczucie humoru przełożyły się na niesamowity 
pokaz pełen niezapomnianych wrażeń. Podczas występu 
Pan Dawid oczarował widownię swoim talentem i wprowa-
dził w prawdziwy świat magii i iluzji, zapraszając publiczność 
do wspólnej zabawy oraz aktywnego udziału w pokazie. 
Dziękujemy Państwu za wspólnie spędzony magiczny czas 
i świetną atmosferę.

Spotkanie z Anitą Jancią-Prokopowicz

22 listopada w GOK „Promyk”, w ramach projektu 
„Kultura jest wszędzie” - II edycja Kultura Dostępna, odbyło 
się spotkanie z aktorką Teatru Polskiego, Anitą Jancią-
Prokopowicz „Monodram Wanda i inne projekty”. Rozmowę 
poprowadziła Pani Aleksandra Mrzyk-Sylwestrzak.

Pani Anita to jedna z najciekawszych twarzy młodego 
pokolenia w Polsce. Jest znaną aktorką filmową, telewizyjną 
i teatralną. Występuje w najchętniej oglądanych polskich 
serialach tj. „M jak Miłość” czy „Barwy Szczęścia”. Znana jest 
również z produkcji filmowych, m.in. ”Dzień kobiet” i ”Negatyw”. 
W dużym stopniu ukształtował ją teatr. Ma za sobą kilkana-
ście lat doświadczenia na scenie. Pani Anita urodziła się 
i wychowała w Bielsku-Białej, ukończyła aktorstwo w Łodzi, 
a pracuje w Warszawie. Prywatnie jest osobą pełną ciepła 
i serdeczności, a jednocześnie kobietą bardzo zorganizo-
waną, silną i zdeterminowaną. Jej dusza potrzebuje wyzwań. 
Jak na góralkę przystało, uwielbia adrenalinę, góry i sport. 

Podczas spotkania opowiedziała o swojej wieloletniej twór-
czości i aktorskim warsztacie. Głównym punktem rozmowy 
był spektakl wystawiany w Teatrze Polskim w Bielsku-Białej 
- monodram „Wanda” przedstawiający poruszającą historię 
Wandy Rutkiewicz, polskiej himalaistki, która wytyczała nowe 
ścieżki w himalaizmie. Rola „górskiej feministki”, którą zagrała 
Pani Anita w tym przedstawieniu, była dla aktorki wspaniałą 
przygodą i wprowadziła wiele wewnętrznych zmian w jej 
życiu. Spotkanie z naszym gościem dostarczyło nam dużo 
pozytywnych emocji i inspiracji.

Dziękujemy wszystkim za obecność, Pani Anicie za pełną 
refleksji rozmowę, a Pani Aleksandrze Mrzyk za zorgani-
zowanie i poprowadzenie spotkania. Wydarzenie zostało 
dofinansowane ze środków Ministerstwa Kultury Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu z Funduszu Promocji Kultury. 
Beneficjentem programu było Stowarzyszenie Protalent, 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Kultura 
Dostępna.
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Z przyjemnością ogłaszamy wyniki tegorocznego konkursu 
na najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową, który stał się 
już u nas tradycją. Przekazujemy również podziękowania od 
Pani Agnieszki Sech-Brzóski - Dyrektor GOK „Promyk” oraz 
przewodniczącej jury: 

„Dziękuję wszystkim za tak liczny udział w konkursie na 
najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową. Poziom tegorocz-
nych prac był bardzo wysoki. Dziękuję także nauczycielom, 
rodzicom, instruktorom za zachęcenie dzieci do tworzenia, za 
inspirację, przestrzeń na kreatywność, rozwijanie wyobraźni 
i umiejętności. Oceniając prace zwracaliśmy uwagę nie 
tyle na urodę prac co na ciekawe ujęcie tematu, na to, czy 
praca była intrygująca, wprowadzała w świąteczny klimat 
i pokazywała subiektywne spojrzenie oraz emocje, jakie są 
w każdym dziecku, a także na pomysłowość i użyte materiały. 
Najważniejsze, aby prace były wykonane samodzielnie, bo to 
pozwala dziecku rozwijać się - cudowny jest własnoręczny 
napis „Wesołych Świąt”, choć literki są troszkę koślawe 
i pisane jeszcze niewprawną rączką, ale chwytające za serce 
bardziej niż najpiękniejszy napis wydrukowany z internetu, 
piękniejsze są ręcznie narysowane gwiazdki, gdzie każda 
jest inna niż te gotowe jedynie przyklejone itp. - to wszystko 
sprawia, ze te prace są jedyne w swoim rodzaju i niepowta-
rzalne jak linie papilarne. Gratuluję zwycięzcom, a wszystkim 
dziękuję za udział i trud włożony w przygotowanie. Twórzcie, 
bawcie się, miejcie radość z tego co robicie, wyznaczajcie 
własne ścieżki, nie idźcie utartą drogą.”

Dziękujemy jury w składzie: Elżbieta Fabirkiewicz, absol-
wentka kierunku grafika użytkowa, Dorota Koperska, 
absolwentka malarstwa Wydziału Pedagogiczno-Arty-
stycznego w Cieszynie Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 
grupa „Rysunek i malarstwo” z Meszniańskiego Ośrodka 
Kultury „Nad Borami”, za cenne uwagi. 

Ostatecznie w konkursie zostało przyznanych 20 nagród. 

Wyniki konkursu
na najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową!

Zestaw wybranych kartek bożonarodzeniowych został, 
jak co roku, wysłany na międzynarodowy konkurs „Vianocna 
Pohladnica” organizowany przez Ośrodek Kultury w Dolnym 
Kubinie w Słowacji. Wśród międzynarodowego grona laure-
atów znalazły się aż trzy osoby z naszej gminy! 

W kategorii DZIECI PRZEDSZKOLNE:
NAGRODA JURY: JAKUB RAWSKI, Przedszkole Bystra, 

opiekun Natalia Ćwieczek.
W kategorii SZKOŁY PODSTAWOWE: I - IV klasa:
SREBRNA WSTĘGA: HELENA SZNAJDER, Szkoła 

Podstawowa nr 1 w Bystrej, opiekun Anna Sznajder.
W kategorii SZKOŁY ŁĄCZONE:
NAGRODA JURY: JULIAN RÓG, Zespół Szkolno–

Przedszkolny w Mesznej.

Kat. I: 5-7 lat
I miejsce – Hanna Pabis
II miejsce – Jakub Rawski
III miejsce – Maria Kępys
Wyróżnienie – Jagoda Wieja, Julian Róg, Alan Klimowicz

Kat. II: 8-11 lat
I miejsce – Kinga Gołek, Katarzyna Greń
II miejsce – Antoni Galas
III miejsce – Helena Sznajder
Wyróżnienie – Liliana Kowalczuk, Eugenij Segut, 
Hanna Sznajder, Jakub Pura, Jakub Kubica

Kat. III: 12-15 lat
I miejsce – Milena Wójcik
II miejsce – Angelina Segut
III miejsce – Magdalena Bąbol
Wyróżnienie – Radosław Adamus, Marta Wachol

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym oraz życzymy 
wielu dalszych sukcesów!

Serdecznie gratulujemy Laureatom i bardzo się cieszymy, 
że kreatywność, trud i praca Małych Artystów zostały doce-
nione także przez Jury zagraniczne. 

Nagrody w konkursie organizowanym przez GOK „Promyk” 
zostały wręczone podczas imprezy Mikołajkowej połą-
czonej z kiermaszem świątecznym, która odbyła się w GOK 
„Promyk” w niedzielę 11 grudnia. Laureaci zostaną zapro-
szeni do Dolnego Kubina na ceremonię wręczenia nagród. 
Zaproszenia z dokładnymi instrukcjami zostaną wysłane 
bezpośrednio do nauczycieli lub do szkół.

GOK „Promyk”

Jakub Rawski, 6 lat

Julian Róg, 7 latHelena Sznajder, 8 lat
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Regulaminy i szczegóły wydarzeń dostępne są na www.gokpromyk.pl. Kalendarz może ulec zmianie. 
Wydarzenia organizowane również dla gości z Ukrainy.  Також організовуються заходи для гостей з України. 

16-27.01. Ferie i AKCJA ZIMA organizowana przez GOK „Promyk”, szczegóły na plakacie  
i stronie www. Zapisy przez STREFĘ ZAJĘĆ od 27.12.2022-08.01.2023 

Data Godz. Nazwa imprezy Główny organizator Miejsce Odbiorcy 
wtorek 
03.01 19:00 Seans filmowy: reż. C. M. Smith, Familijny, 2019 r.   GOK „Promyk” GOK „Promyk” Dorośli  

i młodzież 
piątek 
06.01 

Finał 
 12:30 

Orszak Trzech Króli. Szczegóły w ogłoszeniach 
parafialnych i na Fb-u Gminy Wilkowice. 

ZPiT „Ziemia 
Beskidzka” 

Finał na biwaku  
w Bystrej  Wszyscy 

niedziela 
08.01 13:00 XXIX Przegląd Kolęd i Pastorałek w Mesznej. 

Szczegóły u organizatorów. 
Stowarzyszenie 

Rodzin Katolickich 
Kościół  

w Mesznej Wszyscy 

niedziela 
08.01 15:30 

Koncert Noworoczny Gminnej Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej z Wilkowic rozpoczynający 
obchody 20-lecia Orkiestry. 

GMOD,                             
GOK „Promyk” 

Dom Strażaka w 
Wilkowicach Wszyscy 

wtorek 
10.01 19:00 Klub Podróżnika: „Grenlandia”, poprowadzi 

Mirosław Cieszewski. GOK „Promyk” GOK „Promyk” Wszyscy 

środa 
11.01 17:00 Czwartkowe spotkania kulturalne z organizacjami 

Gminy Wilkowice. Zapraszamy mieszkańców. GOK „Promyk” GOK „Promyk” Wszyscy 

sobota 
14.01 13:00 

IX Przegląd kolęd i pastorałek w Bystrej. 
Szczegóły i regulamin w placówkach oświatowych  
i w Kościele w Bystrej Krakowskiej. 

POAK Bystra 
Krakowska 

Kościół  
w Bystrej 

Krakowskiej 
Wszyscy 

niedziela 
15.01 16:45 XXII Spotkanie z kolędą im. Piotra Jakóbca.  PZCHiO,  

Parafia w Bystrej Kr.  
Parafia  

w Bystrej Kr. Wszyscy 

wtorek 
17.01 19:00 DKF „Promyk”: „Io”, reż. Jerzy Skolimowski, 

dramat, 2022 r.   GOK „Promyk” GOK „Promyk” Dorośli  
i młodzież 

Środa 
18.01 14:00-17:00 Bal karnawałowy dla dzieci. KGW Bystra OSP Bystra Wszyscy 

piątek 
20.01 17:30 

Cykl etnograficzny: prezentacja przewodnika 
historyczno-etnograficznego „Magurcanie oraz ich 
osady”. 

Zw. Podhalan Oddział 
Górali Żywieckich  

w Wilkowicach 
GOK „Promyk” Wszyscy 

niedziela 
22.01 14:00 V Beskidzka bitwa na kolędy. ZPiT „Ziemia 

Beskidzka” 
Kościół  

w Bystrej Śl.  Wszyscy 

wtorek 
24.01 19:00 Seans filmowy: reż. Josie Rourke,  

Biograficzny, Dramat historyczny, 2018 r.   GOK „Promyk” GOK „Promyk” Dorośli  
i młodzież 

piątek 
27.01 17:00 

Koncert karnawałowy: Orientalne show 
marokańskiej muzyki w wykonaniu Zjednoczonej 
Grupy Artystycznej Taneczno-Muzycznej z Maroka. 
Bezpłatne wejściówki dostępne w biurze GOK 
„Promyk” od 09.01. 

GOK „Promyk”, 
GLKS Wilkowice GOK „Promyk” Wszyscy 

niedziela 
29.01 7:00 - 19:00 

WOŚP - Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. 

SP 1 im. W. Jagiełły  
w Wilkowicach 

Gmina 
Wilkowice Wszyscy 

niedziela 
29.01 od 12:00 

WOŚP - Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Szczegóły na 
plakacie. 

KS Bystra, OSP Bystra, 
Stow. Rozwoju Wsi 
Bystra „Bystrzańska 

Inicjatywa” 

Biwak  
w Bystrej Wszyscy 

wtorek 
31.01 19:00 DKF „Promyk”: „Berlin Alexanderplatz”, reż.  

Burhan Qurbani, dramat, 2020 r. GOK „Promyk” GOK „Promyk” Dorośli 

AKTUALNE WYSTAWY: 
od 11 

grudnia 
Międzynarodowa wystawa NAJPIĘKNIEJSZYCH KARTEK BOŻONARODZENIOWYCH 
organizowanego przez Oravské Kultúrne Stredisko w Dolnym Kubinie na Słowacji 

GOK „Promyk”,                         
parter i hol na I piętrze 

do 27 
stycznia  

Wystawa pokonkursowa rzeźby i malarstwa na szkle pt. "Święci Cyryl i Metody, 
współpatroni Europy”.  

Galeria w Sieni. GBP  
w Wilkowicach 

Wystawa „Beskidzkie tradycje bożonarodzeniowe”. 23.01. oprowadzanie pt. „Jak nasi dziadkowie 
spędzali Wigilię” połączone z degustacją. Zapisy przez Strefę Zajęć od 27.12.-08.01.2023 

Izba Regionalna                               
„Stara Stolarnia” 

„Galeria w Chacie”, wystawa stała prac Jacka Kowalcze „Chata na Groniu” 
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Koncert noworoczny

8 stycznia o 15:30
w Domu Strażaka w Wilkowicach

Gminna Młodzieżowa
Orkiestra Dęta

zaprasza na

który odbędzie się

GMINNA MŁODZIEŻOWA 

ORKIESTRA DĘTA 
WILKOWICE

2003       2023

Na koncercie nie zabraknie wspólnego kolędowania
oraz niespodzianek w wykonaniu członków Orkiestry.
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Szanowni Państwo, Szanowni Twórcy,

grudzień to czas podsumowania naszego 
corocznego konkursu rzeźby i malarstwa na 
szkle, który w tym roku nosił tytuł „Święci Cyryl 
i Metody, współpatroni Europy”.

W życiorys tych dwóch znanych Braci wpro-
wadza nas Święty Jan Paweł II w Encyklice 
Slavorum Apostoli:

„Biorąc pod uwagę pełną wdzięczności cześć, jaką 
święci Bracia z Salonik (starożytnej Tesaloniki) cieszą 
się od wieków, zwłaszcza pośród narodów słowiańskich, 
i pomny na ich bezcenny wkład w dzieło głoszenia Ewangelii 
wśród tych ludów oraz w dzieło pojednania, przyjaznego 
współżycia, ludzkiego rozwoju i poszanowania wrodzonej 
każdemu narodowi godności, ogłosiłem 31 grudnia 1980 
roku, Listem Apostolskim Egregiae virtutis, świętych Cyryla 
i Metodego współpatronami Europy.”

W tegorocznej edycji konkursu, do komisji 
konkursowej ponownie zaprosiliśmy Osoby, 
które w naszym przekonaniu, w pełni kompe-
tentnie potrafiły ocenić prace Uczestników. 

W jury pracowała Pani Agata Prochownik 
– wieloletnia Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Wilkowicach i długoletnia organizatorka naszego 
konkursu, Pan Zbigniew Micherdziński – Kierownik Galerii 
w Regionalnym Ośrodku Kultury w Bielsku-Białej i pomysło-
dawca konkursu oraz Pan Mieczysław Rączka – wieloletni, 
były Wójt Gminy Wilkowice, kolekcjoner i pasjonat sztuki 
ludowej.

W tym roku zależało nam by Artyści, rzeźbą lub obrazem 
na szkle, utrwalili osoby Świętych Braci Sołuńskich, znanych 
jako Cyryl i Metody (oraz ich atrybuty), którzy zostali, obok 
Świętego Benedykta, ogłoszeni współpatronami Europy. Ich 
działalność, niezwykle ważna dla kultury Słowian, populary-
zowała m. in. piśmiennictwo. Cyryl i Metody, jako Apostołowie 
Słowian, to wzór działalności misyjnej, wolnej od uprzedzeń 
rasowych, etnicznych, czy pychy narodowej. 

To już 20 lat
Konkursu rzeźby i malarstwa na szkle!

Pozostali uczestnicy:
Malarstwo na szkle: Anna Olkis (Radziechowy), Alicja Szymczak (Pszczyna), Agnieszka Zemczak-Karkoszka (Bystra)
Rzeźba: Maria Marta Werema (Lublin), Piotr Czapka (Kamień), Arkadiusz Gruszka (Przyłęków), Kazimierz Pyclik 
(Chocznia)

Malarstwo na szkle:
Grand Prix – Marta Walczak-Stasiowska (Zakopane) 
II miejsce – Anna Sznajder (Bystra) 
II miejsce – Włodzimierz Ostoja-Lniski (Czersk) 
III miejsce – Anna Bogucka (Zakopane)
Wyróżnienie – Maria Ptaszek (Wilkowice) 
Wyróżnienie  – Aniela Stanek (Chochołów)

Dziękujemy za udział wszystkim Twórcom, profesjonalnym 
i nieprofesjonalnym, którzy rzeźbą lub obrazem na szkle 
utrwalili temat tegorocznego konkursu. Dziękujemy również 
Regionalnemu Ośrodkowi Kultury w Bielsku-Białej oraz 
Gminie Wilkowice za pomoc w organizacji konkursu. 

Specjalne podziękowanie kierujemy do wszystkich, 
którzy zaszczycili nas swoją obecnością podczas uroczy-
stości wręczenia nagród, która miała miejsce 2 grudnia tego 
roku. Gościliśmy władze samorządowe w komplecie, dele-
gację Rady Gminy i Powiatu, szanowne Jury konkursu oraz 
naszych Czytelników, Sympatyków i Przyjaciół biblioteki. 
Licznie zgromadzeni byli oczywiście Uczestnicy konkursu 
wraz z rodzinami. 

Do zobaczenia za rok!
 Aleksandra Szymik-Caputa

 Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej  w Wilkowicach
Zdjęcia: Gminna Biblioteka Publiczna w Wilkowicach

Rzeźba:
Grand Prix – Jan Bojko (Jaworzynka) 
II miejsce – Bolesław Ściga (Andrychów) 
II miejsce – Jan Uścimiak (Chełm) 
III miejsce – Józef Kubica (Żywiec)
Wyróżnienie – Kazimierz Kozak (Kazimierz Dolny) 
Wyróżnienie – Maria i Czesław Kubikowie 
  (Czechowice-Dziedzice)
Wyróżnienie – Piotr Mentel (Stryszawa) 
Wyróżnienie – Martyna Szczygłowska (Wilkowice)

Decyzją Jury, jednogłośnie przyznano następujące nagrody i wyróżnienia: 
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Do zaprezentowania w artykule wybraliśmy prace 
naszych Mieszkanek: (1-2) Marii Ptaszek oraz (3) Martyny 
Szczygłowskiej z Wilkowic i (4) Anny Sznajder z Bystrej.

 P.s. Wystawa pokonkursowa czynna w GBP w Wilkowicach 
do 27 stycznia!

1

3

2

4
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„Puste talerze”
Na niebie zabłysła
już pierwsza gwiazda,
w oknach domów
rozbłysnęły światełka choinek.
Rodziny zasiadają
do świątecznie zastawionych stołów.
Na białych obrusach 
leżą białe opłatki,
puste talerze czekają
na zabłąkanych gości.
Samotny, bezdomny wędrowiec
puka w kolejne, kolejne drzwi
z nadzieją ciepłego posiłku,
słów pocieszenia.
Zza kolejnych drzwi niosą się
      - świąteczne życzenia
            - słowa o miłości
                  - dobroci
                        - przebaczaniu.
Tak często słyszał kolędę
“Witaj Jezu ukochany”,
lecz nikt nie usłyszał
pukania do drzwi.
Wędrując zziębnięty
opustoszałą ulicą,
rozświetloną blaskiem
choinek, gwiezdnych girland,
wyciągnął okruch chleba
i zamiast wigilijnego opłatka
ze łzami zjadł.
Rozgoryczony przypomniał
sobie słowa kolędy i zanucił.
Nie było miejsca dla mnie
- w żadnym mijanym mieszkaniu
- w żadnej szczęśliwej rodzinie
- na stołach pozostały
puste nietknięte talerze.

Zofia Ciapała 5/6 stycznia 2021 r.

„Świąteczne 
wspomnienia”
Zbliżają się święta,
las już spowity w śnieżnej bieli,
pomiędzy drzewa wsącza się cisza.

My, jak co roku, 
zabiegani, by ze wszystkim zdążyć,
by żadnej potrawy nie brakło.

W te wieczory przedświąteczne
lubię wracać pamięcią w dziecięce lata.
Pamiętam, jak tato przynosił
wielką jodełkę do sufitu.
Podglądałam, jak mama pieczołowicie
ją ubierała, były orzechy, jabłka, pierniki,
pudła baniek równiutko
kolorami rozwieszone.

My zerkaliśmy ukradkiem, kiedy
Pod choinką znajdą się prezenty.

Na stole babcia kładła biały obrus,
sianko i opłatek, z kuchni pachniało
świątecznie, ciocia znosiła
nakrycia i pełne półmiski.

Niecierpliwie zaglądałam w okno,
kiedy na niebie nad Klimczokiem
zabłyśnie upragniona gwiazda,
byśmy mogli zasiąść do stołu.

Ukochana babcia zawsze od modlitwy
zaczynała wigilijną wieczerzę
i zaczynały się dziać świąteczne cuda.
Łamanie opłatkiem, rodzinne życzenia,
obietnice poprawy i przebaczenia.
Kiedy rozdano prezenty,
tato brał do rąk harmonię
i płynęło rodzinne kolędowanie.

Nieważne, zawieja czy mróz,
ruszaliśmy piechotą, choć daleko,
do kościoła na pasterkę,
by powitać leżące w stajence
nowonarodzone Boże Dziecię i Jego Matkę,
z ufnością poprosić o potrzebne łaski.
Potem z tłumem ludzi radośnie
pełnym głosem wyśpiewać kolędy.

Zofia Ciapała 21 grudnia 2021 r.

Zdjęcie: Marcin Kwiatek
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Połaźniczka (czyli jodełka zawieszana pod sufitem), jako 
drzewko zawsze żywe i zielone – to symbol nieśmiertelności. 
Jest ono również symbolem obfitości, co odzwierciedlają 
słowa życzeń: „cobyście mieli wszystkiego dości jako na 
tej połaźniczce ości”. Przyozdobiona była małymi rajskimi 
jabłuszkami (symbol boskiej bezwarunkowej miłości), orze-
chami (zarodek życia i mądrość) cebulą (symbol zdrowia), 
czosnkiem (zdrowie i ochrona) oraz „pajączkami” ze słomy 
symbolizującymi cykl wegetacji. Wierzchołek połaźniczki 
skierowany był w dół, aby jego wzrost „spływał” na domow-
ników i obejmował ich swoją żywotnością i dobrobytem. 
Wierzchołek ozdabiano „światem” mającym swoje korzenie 
w ikonografii chrześcijańskiej. „Świat” – to glob wykonany 
z opłatków, symbol kuli ziemskiej, na której narodził się 
Jezus. Siano znajdujące się pod obrusem (później również 
banknoty) to symbol dobrobytu. Obrus stanowiła lniana 
płachta wykorzystywana do siewu na wiosnę (wrzucało się 
do niej piętkę z chleba, ziarna zbóż ze stołu wigilijnego, 
kawałek opłatka, kotki bazi z palm wielkanocnych, skorupki 
jajek – na obfitość zbiorów). Działanie takie miało na celu 
podkreślenie naturalnych cykli, w zgodzie z którymi żyjemy 
(symbole zebranych plonów wracają do ziemi, żeby w przy-
szłym roku znów się odrodzić). Pod stołem w koszu kładło 
się warzywa okopowe, które planowano posadzić na wiosnę, 
a podłoga wyłożona była słomą. Dodatkowe nakrycie (kiedyś 
dodatkowa łyżka, bo jadło się z jednej miski) przeznaczone 
było dla naszych przodków, dzięki którym istniejemy. Dla 
nich również zapalano żywy ogień w postaci płonących 

świec. Później dodatkowe nakrycie miało również czekać 
na niespodziewanego gościa. Jedność z przodkami symbo-
lizował również łańcuch owinięty wokół nóg stołu. Łańcuch 
to ogniwa połączonych rodów naszych przodków. Trzymano 
na nim nogi na znak połączenia. Żelazo, z którego wykonany 
jest łańcuch, jest też symbolem zdrowia. Również żelazna 
moneta leżała w misce z wodą przeznaczoną do obmycia 
się przed wieczerzą – miała zapewnić świeżość i zdrowie. 
Przy stole ustawiano ławę z przygotowanymi potrawami, 
tak, aby gospodyni nie musiała odchodzić od stołu. Wszyscy 
siedzieli razem nie wstając i nie przerywając jednoczącego 
kręgu. Potrawy przygotowane ze wszystkich płodów ziemi, 
które rosły w gospodarstwie, jako dziękczynienie i nadzieja 
na powtórzenie obfitych plonów. Dobrze, jeśli potraw było 12 
– jak ilość miesięcy i Apostołów. Były to m.in. zupy z płodów 
rolnych (fasolowa, grzybowa, żur owsiany, barszcz), kapusta 
z dodatkami (grzyby, groch, ziemniaki), kompot z suszonych 
owoców, ciasta z makiem i serem, chleb z masłem i miodem, 
orzechy i jabłka. Przy jedzeniu rozmawiali tylko gospodarze 
i „zaklinali” przyszłe zbiory planując, co gdzie zostanie posa-
dzone. Okrągły chleb pieczony w domu z własnych plonów, 
musiał być z dziurką na środku (z „pępuszkiem”) – symboli-
zował dobrobyt i obfitość. Zanim pojawił się opłatek, dzielono 
się przed wieczerzą właśnie chlebem. Po wigilii zostawiano 
na stole część potraw, tak, aby móc ugościć kolędników.  Dla 
zachowania równowagi w przyrodzie oraz z wdzięczności za 
plony dzielono się tymi darami z kolędnikami, którzy w zamian 
składali życzenia. 

Na podstawie opowiadań etnografa z Muzeum Miejskiego 
w Żywcu – mgr Barbary Rosiek przygotował Gminny Ośrodek 
Kultury „Promyk” w Bystrej.

Tradycje świąteczne

4 grudnia 2022 r. - wizyta Mikołaja w Mesznej
Składam najserdeczniejsze wyrazy wdzięczności za wszelką pomoc udzieloną podczas organizacji Mikołaja dla dzieci z Gminy 

Wilkowice w szczególności: Piekarni Kastelik - Antoni Kastelik, Sklepowi EURO Bystra, Sołtysowi Mesznej Antoniemu Kuflowi, 
Wójtowi Januszowi Zemanek, Zastępcy Wójta Maciejowi Mrówce, Przewodniczącemu Rady Gminy Marcinowi Kwiatkowi, 
Pracownikom Referatu Służb Technicznych Gminy Wilkowice, Ochotniczej Straż Pożarnej Meszna, Kole Gospodyń Wiejskich 
Meszna, Członkom Stowarzyszenia Rozwoju Mesznej, ZSP Meszna. Dzięki wspólnej inicjatywie stworzyliśmy wspaniałą atmos-
ferę, aby zobaczyć radość i szczęście prawie 300 dzieci.

Z wyrazami szacunku - Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Mesznej Katarzyna Gnioździorz

Zdjęcie: Marcin Kwiatek
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MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

tel. 603 532 942
Wilkowice, ul. Swojska 6
(obok gazów technicznych)

KGW poleca

Wykonanie:
Grzyby namoczyć, lekko podgotować, odcisnąć z nich nadmiar wody (można jej użyć do gotowania kapusty 

kiszonej). Miękkie grzyby usmażyć na małej ilości tłuszczu. Cebulę pokroić i podsmażyć na złoty kolor. Kapustę kiszoną 
ugotować, a jak wystygnie - odcisnąć z niej wodę. Wszystkie składniki farszu zmielić na grubym sicie, doprawić do 
smaku solą i pieprzem.

Mąkę, wodę sól i olej wymieszać i wyrobić na gładkie ciasto. Rozwałkować, wycinać kółka (o średnicy szklanki). 
Każde kółko napełniać farszem i zaklejać je składając na pół. Gotowe pierogi wrzucać do gotującej się, lekko osolonej, 
wody. Kiedy wypłyną na powierzchnię, po 3 minutach wyjąć łyżką cedzakową. 

Smacznego życzy KGW z Bystrej

Farsz:
• grzyby suszone
• cebula
• kiszona kapusta
• olej do smażenia
• sól, pieprz

Ciasto:
• 1 kg mąki 
• 3 łyżki oleju
• 3 szklanki wrzącej wody
• szczypta soli

pierogi z kapustą i grzybami
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Usługi

                  

                  BANK SPÓŁDZIELCZY W BYSTREJ  
  

KKRREEDDYYTT  
ŚŚWWIIĄĄTTEECCZZNNOO--NNOOWWOORROOCCZZNNYY  

 oopprroocceennttoowwaanniiee  ssttaałłee::  99,,5500  %% 

 pprroowwiizzjjaa  zzaa  uuddzziieelleenniiee  kkrreeddyyttuu::  33,,0000  %%  
 pprroowwiizzjjaa  pprrzzyyggoottoowwaawwcczzaa::  11,,5500  %%  nniiee  mmnniieejj  nniiżż::  1100,,0000  zzłł  
 ddllaa  oossóóbb  ppoossiiaaddaajjąąccyycchh  ww  nnaasszzyymm  BBaannkkuu  rraacchhuunneekk    
          RROORR  zzee  ssttaałłyymmii  wwppłłyywwaammii  ––  pprroowwiizzjjaa::  22,,0000  %%  
    

okres kredytowania: 11 miesięcy 
 

Oferta aktualna od 1 grudnia 2022 r.  
do 31 stycznia 2023 r. 

 

Dane dotyczące zadłużenia klienta weryfikowane są w Biurze Informacji 
Kredytowej i Krajowym Rejestrze Długów    

 

Zapraszamy do Banku oraz do naszych placówek w Bielsku-Białej, Buczkowicach, 
Szczyrku i Wilkowicach 

  

PPRRZZYYKKŁŁAADD   RR EEPPRR EEZZ EENN TTAATTYYWWNN YY   
KKwwoottaa  kkrreeddyyttuu  33..000000  zzłł..,,    OOkkrreess  kkrreeddyyttoowwaanniiaa  1111  mm--ccyy    

Parametry Koszty 
/zł/ 

Rata kredytu 287,00 
Łączna kwota wszystkich opłat, prowizji i innych 
kosztów związanych z zawarciem umowy, w tym: 

1. Prowizja przygotowawcza 
2. Prowizja za udzielenie kredytu 
3. koszt zabezpieczenia 

 
 

45,00 
60,00 
10,00 

Suma odsetek 155,11 
Całkowity koszt kredytu 270,11 

 

Stopa rzeczywista wynosi 18,38 %. 
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Firma Pogrzebowa Bogusław Wałach 
 

43-360 Bystra, ul. Przedszkolna 17 

        33 817 11 20                 601 52 52 66 
 

kompleksowe usługi związane  
z organizacją pogrzebów 

 usługi całodobowe 
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Sport i rekreacja
Widowiskowe rowerowe zmagania

Takich zawodów jeszcze nie było! I nie ma w tym stwier-
dzeniu żadnej przesady, bo podczas wydarzenia „Pump 
Track Race” w niedzielę 4 grudnia, dofinansowanego 
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, dzieci oraz młodzież 
mieli okazję do rywalizacji na torze rowerowym, który usta-
wiony został w hali Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Wilkowicach.

Innowacyjna formuła ogólnodostępnych zawodów „Pump 
Track Race” – i to bez wątpienia najważniejsze – przy-
padła do gustu ich uczestnikom. Dzieci i młodzież, łącznie 
w 7 kategoriach wiekowych wśród dziewcząt i chłopców, od 
tych urodzonych w 2006 roku, aż po najmłodszych z rocz-
nika 2019, pokonywali w widowiskowy sposób pumptrackowy 
tor. Większości ze startujących nie przysporzył trudności, 
musieli jednak wykazać się niemałymi umiejętnościami, aby 
przygotowaną trasę pokonać. Robili to na czas, a do klasyfi-
kacji końcowej zaliczano najlepsze z przejechanych okrążeń, 
co pozwoliło wyłonić najlepsze zawodniczki i zawodników. 
Po zakończeniu rywalizacji wręczano puchary i upominki 
rzeczowe, uśmiechów nie brakowało również dlatego, iż 
każdy z młodych sportowców otrzymał okolicznościową 
mikołajkową paczkę.

Interesującym zawodom w hali Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji przyglądał się z uwagą kolarz szosowy Przemysław 
Niemiec. – Przyznam, że nie miałem do czynienia z prze-

jazdem na takim torze. Wygląda to jednak bardzo atrakcyjnie, 
a startujący świetnie dają sobie radę. Widok taki cieszy, 
bo spędzają czas naprawdę przyjemnie i aktywnie – mówił 
uczestnik największych  światowych imprez w kolarstwie, 
gratulując także tym, którzy tor przemierzyli najszybciej.

Organizacja imprezy nie była przypadkowa, wszak aktyw-
ność rowerowa także w górskim wydaniu każdego roku 
zyskuje coraz to nowych zwolenników, stanowiąc aktualnie 
jedną z najdynamiczniej rozwijających się dyscyplin sportu. – 
To pożyteczna forma spędzania wolnego czasu, jednocześnie 
gwarantująca kształtowanie charakteru i osobowości w trakcie 
współzawodnictwa w gronie rówieśników. Pokonywanie toru 
do pumptracku wyrabia wśród zawodników refleks, zmysł 
równowagi czy kondycję, a więc ma swoje niezaprzeczalne 
wartości dla wszechstronnego rozwoju – tłumaczą Sylwia 
Katana i Anna Kulpa, które pod marką „Enduroprinceski” 
systematycznie organizują w beskidzkim regionie cieszące 
się sporą popularnością zajęcia rowerowe dla dzieci.

Zawody „Pump Track Race”, dofinansowane ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, zorganizowane zostały 
przez Stowarzyszenie EcoSport przy ścisłej współpracy 
z Enduroprinceski w zakresie sportowym oraz Gminnym 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Wilkowicach i Gminą 
Wilkowice w aspekcie logistycznym. Sponsorem głównym był 
Sklep Biker Bielsko-Biała.

Marcin Nikiel

Zdjęcie: Piotr Staroń / Staronphoto
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Bokserskie emocje
VII Memoriał Zbigniewa Pietrzykowskiego przeszedł do 

historii. W sobotę 19 listopada, w ringu ustawionym w hali 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wilkowicach, kibice 
obejrzeli 13 walk w różnych kategoriach wiekowych.

Wydarzenie pozwoliło na uhonorowanie pamięci zwią-
zanego za życia z Gminą Wilkowice trzykrotnego medalisty 
olimpijskiego w boksie Zbigniewa Pietrzykowskiego. 
To nadrzędne założenie zostało zrealizowane poprzez 
pięściarską imprezę, która stała na wysokim poziomie spor-
towym i organizacyjnym. – Formuła wydarzenia ciągle się 
rozwija, ma też ono już swoją renomę. Nie dziwi, że do rywa-
lizacji chętnie przystępują bokserzy nie tylko z województwa 
śląskiego – mówi Marek Kubica, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Wilkowicach, współorganizującego 
Memoriał z Bielskim Klubem Bokserskim „Beskidy”.

Wielki sukces Filipa to uzyskanie 
kwalifikacji i oczywiście udział 
w Mistrzostwach Świata Grup 
Wiekowych, które odbyły się w Bułgarii 
w Sofii. Zanim jednak się tam znalazł, 
przeszedł cykl sprawdzianów w kraju 
oraz na arenie międzynarodowej. 
Zacznijmy od krajowego podwórka. 
W marcu odbył się Puchar Polski 
w Poznaniu w którym Filip w swojej 
grupie wiekowej, czyli 11-12 lat, zajął 
1 miejsce. Pod koniec marca odbył się 
w Krakowie Międzynarodowy Turniej 
„Pod Wawelem” i tam również Filip 
zajął 1 miejsce. W drugim Pucharze 
Polski, który odbył się w Olkuszu, Filip 
utrzymał wysoką formę i znów zajął 1 miejsce. Puchary Polski 
były również kwalifikacjami do najważniejszych zawodów 
krajowych w jego grupie wiekowej czyli Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży, do której Filip zakwalifikował się 
z 1 miejsca. Niewątpliwie Filip był pewnym faworytem do 
wygrania tych zawodów, lecz kontuzja wyeliminowała go 
z udziału w tych zawodach. No cóż… człowiek jest tylko 
człowiekiem i takie rzeczy również mogą się przydarzyć. 
W międzyczasie odbywały się sprawdziany Kadry Narodowej 
na arenie międzynarodowej, w których Filip również uczest-
niczył. Pierwszy Międzynarodowy Turniej Cascai Beach 
Cup odbył się w Portugalii w Lisbonie i tam również Filip 
nie zawiódł zajmując 1 miejsce. Na tych samych zawodach 
Filip wystąpił w podwójnej mini trampolinie (PMT) zajmując 
drugie miejsce. Kolejnym sprawdzianem w połowie kwietnia 
był Międzynarodowy Turniej GymCity Open, w bardzo dobrej 
obsadzie, i tam również Filip pokazał swój talent zajmując 
również 1 miejsce. W czerwcu przyszedł najważniejszy 
sprawdzian, czyli kwalifikacje na Mistrzostwa Świata Grup 
Wiekowych Sofia 2022. Filip wystąpił tam w nowych ukła-
dach, które były przygotowywane właśnie na tę okazję. Filip 

zdał ten sprawdzian na 6 z plusem 
osiągając swój najlepszy wynik: 89,015 
pkt. i oczywiście uzyskując kwalifikacje 
na Mistrzowskie Zawody. Kolejnym 
sprawdzianem był Międzynarodowy 
Turniej w Jabloncu, który odbył się 
początkiem października. W swojej 
kategorii wiekowej, w której starto-
wało 67 zawodników z całej Europy, 
Filip zdobył 2 miejsce. Ostatnim 
sprawdzianem był Turniej Loule Cup 
w Portugalii, w którym brali udział 
zawodnicy przygotowujący się również 
do Mistrzostw Świata. Filip również 
i tam nie zawiódł zajmując 2 miejsce 
i jednocześnie poprawiając swój 

najlepszy wynik o pół punktu: 89,51 pkt. W międzyczasie Filip 
przygotowywał się również do wzięcia udziału na Podwójnej 
Mini Trampolinie (PMT), w której był zgłoszony jako najlepszy 
zawodnik w tej konkurencji w Polsce. Przyszły te najważniejsze 
zawody dla Filipa, Mistrzostwa Świata Grup Wiekowych 11-12 
w Sofii. To była bardzo duża presja i wyzwanie, z którym Filip 
sobie, jak na pierwszy udział w takiej imprezie, bardzo dobrze 
poradził. Pierwszą konkurencją była PMT. W kwalifikacjach 
Filip zajął 9 miejsce wchodząc do finału. W finale jego występ 
był również skuteczny i ostatecznie zajął bardzo dobre 
7 miejsce. Przyszedł czas na trampolinę, napięcie było niesa-
mowite. Układ pierwszy, tzw. obowiązkowy, Filip zrobił na 
swoim najlepszym poziomie. W drugim układzie dowolnym 
Filip nie ustrzegł się małych błędów i uzyskał ocenę 88,210, 
co dało mu 11 miejsce w świecie i był pierwszym rezerwowym 
do finału, do którego zabrakło zaledwie 0,04 pkt. Wielkie 
gratulacje dla Filipa, który jako bardzo młody sportowiec, 
osiąga wysokie wyniki oraz charakteryzuje Go odporność 
psychiczna i bardzo duża skuteczność. Bardzo cieszymy się, 
że w naszych Wilkowicach znalazł się taki talent.

Janusz Kruk - Prezes UKS ALFA Wilkowice

Filip Procner - UKS ALFA- z Wilkowic do Sofii

Zmaganiom utalentowanych sportowców, w łącznie 
13 walkach w różnych kategoriach wagowych oraz wiekowych 
– od młodzików, przez kadetów i juniorów, aż po seniorów – 
przyglądał się w naszej hali mistrz olimpijski Marian Kasprzyk, 
a wydarzenie połączone zostało z promocją książki traktu-
jącej o tej znamienitej postaci. Tradycyjnym już elementem 
imprezy była atrakcyjna wystawa o tematyce bokserskiej.

GOSiR
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W związku z nadejściem zimy, przypominamy, że do 
obowiązków właścicieli i zarządców nieruchomości należy 
niedopuszczanie do przeciążenia konstrukcji budynku przez 
zalegający na dachu śnieg i zapewnienie w razie koniecz-
ności odśnieżania dachu oraz elementów elewacji 
budynku. Obowiązek ten obejmuje także usuwanie sopli, 
brył, nawisów lodowych i śniegowych, mogących 
zagrozić bezpieczeństwu osób znajdujących się na ciągach 
pieszych i jezdnych przebiegających bezpośrednio przy 
budynku. Zobowiązuje nas do tego prawo budowlane (art. 61 
pkt 2, natomiast art. 91a określa kary za niewykonanie tego 
obowiązku). 

Należy przy tym pamiętać, że niewłaściwe wykonywanie 
prac związanych z usuwaniem śniegu z dachu może stwa-
rzać ogromne zagrożenie zarówno dla budynku, jak i dla osób 
wykonujących te prace. Dlatego muszą być one prowadzone 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i przepisów BHP.

UGW

Zimowe obowiązki

Czas na złożenie 
DEKLARACJI

Jesteś właścicielem nieruchomości,
a opłatę za gospodarowanie odpadami

rozliczasz wedug zużycia wody? - 

Do deklaracji należy dołączyć faktury bądź 
zaświadczenie ze spółki wodociągowej / kanali-
zacyjnej o ilości zużytej wody / odprowadzanych 
ścieków w 2022 r. - będzie to podstawą do wyli-
czenia wysokości opłaty za „śmieci" w 2023 r.
Termin składania deklaracji: 
od 2 stycznia do 10 lutego 2023 r.
Deklaracje można składać:
• osobiście – w Urzędzie Gminy w Wilkowicach,
• pocztą tradycyjną – na adres Urzędu Gminy: 
   ul. Wyzwolenia 25, 43-365 Wilkowice,
• drogą elektroniczną – poprzez skrzynkę
  kontaktową PeUP.
Złożenie deklaracji umożliwi obliczenie opłaty 
na 2023 rok i otrzymanie rachunku niezwłocznie 
po jej wprowadzeniu.
Pozwoli to uniknąć wszczęcia postę-
powania administracyjnego oraz 
wydania po terminie płatności decyzji 
określającej wysokość opłaty (co 

mogłoby wiązać się 
z naliczeniem odsetek).

Referat Ochrony Środowiska

Więcej informacji o programie, 
wnioski i formularze dostępne są na 
www.wilkowice.pl.

Informacji udziela też operator 
programu - Małgorzata Dzimierska: 
telefon: 33 / 499 00 77, 
e-mail: mdzimierska@wilkowice.pl

Wymiana pieców węglowych na gazowe 
przy finansowym wsparciu ze strony Gminy Wilkowice 
nadal jest możliwa!

Przedłużony zostaje nabór wniosków do 
Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie 
Gminy Wilkowice na lata 2019-2023 - etap IV.

Nabór prowadzony będzie w trybie ciągłym,
do wyczerpania wolnych miejsc.



Głos Gminy Wilkowice grudzień 2022strona 24

Głos Gminy Wilkowice, bezpłatna gazeta informacyjna Gminy Wilkowice. Nakład 2000 szt.
Wydawca: Urząd Gminy w Wilkowicach, ul. Wyzwolenia 25, 43-365 Wilkowice

Tel. (+48 33) 470 60 07 (w godz. od 8.00 do 13.00), e-mail: redaktor@wilkowice.pl
Redaktor naczelny: Elżbieta Fabirkiewicz

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tekstów, a także ich skracania i redagowania.
Nadesłanych materiałów redakcja nie zwraca. Serwis internetowy: www.wilkowice.pl

Gmina Dobra do Życia 
W grudniu br. serwis Samorządowy PAP ogłosił wyniki 

kolejnego rankingu, „Gmina Dobra do Życia”, który prze-
biegał pod honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów 
Mateusza Morawieckiego oraz Związku Miast Polskich, 
Związku Gmin Wiejskich RP, Unii Miasteczek Polskich oraz 
Unii Metropolii Polskich.

W tym ogólnopolskim zestawieniu Gmina Wilkowice 
zajmuje 4 miejsce w województwie śląskim 
oraz 74 miejsce w Polsce!

Jest to prawdopodobnie najbardziej wyczerpujący i szcze-
gółowy ranking w Polsce. Uwzględniono w nim wszystkie 
2477 gmin w Polsce, spośród których wyłoniono laureatów na 
podstawie 63 wskaźników, między innymi takich jak: poziom 
edukacji, dochody własne gmin w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca, infrastruktura kulturalna, przeciętne wynagro-
dzenie czy walory estetyczne krajobrazu. 

Wzięte zostały pod uwagę te, na które pośredni lub bezpo-
średni wpływ mają samorządy, ale wykorzystano także 
szereg różnorodnych danych środowiskowych. Jak wynika 

z raportu opracowanego przez prof. dr hab. Przemysława 
Śleszyńskiego z Instytutu Geografii i Przestrzennego 
Zagospodarowania PAN, wskaźniki zgrupowano według 
10 obszarów aktywności człowieka i zagospodarowania 
przestrzennego: 1. Środowisko naturalne, 2. Rozwój demo-
graficzny, 3. Rozwój społeczno-ekonomiczny, 4. Rynek pracy, 
5. Warunki mieszkaniowe, 6. Infrastruktura osadnicza i ład 
przestrzenny, 7. Zdrowie i bezpieczeństwo, 8. Dostępność 
i jakość usług, 9. Dziedzictwo, kultura i rekreacja, 10. Spójność 
i aktywność społeczna.

Na ich podstawie opracowany został syntetyczny Wskaźnik 
Jakości Życia, którego wartość stała się podstawą lokaty 
w rankingu – im wyższa, tym wyższe miejsce.

Co ważne, ranking ten nie stosował podziału na gminy 
według wielkości i typu, traktując tak samo gminy miej-
skie, miejsko-wiejskie i wiejskie. W województwie śląskim 
wyprzedziły nas tylko trzy gminy: Bronów, Bielsko-Biała oraz 
Goczałkowice –Zdrój.

Możemy być dumni z Naszej Gminy.                      UGW

W której gminie najlepiej się mieszka?

W Rankingu Gmin Województwa Śląskiego w kate-
gorii do 20.000 mieszkańców Gmina Wilkowice, już po 
raz kolejny, znalazła się na podium - i to z awansem 
z miejsca III (w 2021 r.) na miejsce II (w 2022 r.)!

Ranking oceniał gminy w kilkunastu kategoriach 
pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. 
Wyróżnienie w imieniu wszystkich mieszkańców, na 
uroczystej gali, która odbyła się w Muzeum Śląskim, 
odebrał zastępca wójta Maciej Mrówka, który powiedział: 
„Gmina to nie tylko miejsce, w którym mieszkamy, 
ale również środowisko, które tworzymy. Od lat 
głównym celem naszej strategii jest, aby Gmina 
Wilkowice była najlepszym miejscem do życia na 
świecie. Niezmiernie cieszę się, że nasze działania 
zostały dostrzeżone i nagrodzone. To umacnia nas 
w przekonaniu o słuszności przyjętej wizji oraz daje 
niezwykłą motywację do dalszych działań.”

Gmina Wilkowice na podium!


